ab apostolis prefectus erat ad li  
terā anus erant. Est ergo corona  
pter principium martirij. norma  
pter exemplū patiendiq; bene vi  
uendi. strenue stās ppter luculen  
tam predicatione. strenue fans  
anus ppter viduaz laudabilez in

*De s. Stephano Constructione*

**S**tephanus fuit vntis de  
septem diaconib; ab apo  
stolis i ministeriū ordina  
tus. crescēt enim numero discipu  
loz. conuersi ex gentib; aduersus  
cōuersos ex iudeis murmurare ce  
perunt ex eo q; vidue eoz in quo  
tidiano ministerio ostemebantur  
Huius autē murmaris causa duplē  
potest intelligi. aut q; vidue eorū  
in ministerio admittebantur. aut q; a  
prē ceteris in quo tidiano ministe  
rio grauabantur. Ap̄li enim vt expe  
ditius p̄dicationi insisterent vidu  
is ministrationem omiserant. Vi  
dentes itaq; ap̄li murmuratōne  
ortā p administratione viduarū  
volentes hoc murmur sedare con  
gregata omni multitudine dixerūt  
Non ē equum nos relinquere ver  
bū dei et ministrare mensis glo. qz  
meliora sunt ferula mentis qz da  
pes corporis. Considerate ergo  
fratres viros ex vobis boni testi  
monij septē plenos sancto spiritu.  
et sapientia. quos constituam su  
per h̄ opus. vt ministrantib; presint. nos vero  
orationi et predicationi instantes  
erim. Et placuit sermo coram o  
mni multitudine. et elegerūt septē  
qz beatus Stephanus et p̄m̄ pri  
micerius extitit. et adduxerūt eos

ante apostolos q; imposuerunt su  
per eos manus Stephanus autē  
plen' gratia et fortitudine faciens  
prodigia et signa magna in popu  
lo. Inuidentes igit iudei et eūz su  
perare et conuincere cupientes tri  
plici modo eū conuincere aggress  
i sunt scilicet disputatione. testiu  
productione. et tormentoz illatio  
ne. Sed tamen ipse disputātes ex  
uperauit. testes falsos conuicit. et  
de suis tortoribus triumphauit  
Et in qualibet pugna libi adiuto  
rium de celo datum est. In prima  
enī datus est ei sp̄ ritus sanctus q;  
facundiā ministraret. In secunda  
vultus angelic;. qui falsos testes  
terreret. Et in tertia visus est chil  
lus adiuvare paratus qui marti  
rem confortaret. In qualibet igit  
pugna ponit tria scilicet aggressū  
plū. collatum adiutoriū. et ade  
ptum triumphum. Historiam igi  
tur breuiter percurrentes. hec oia  
videre poterimus. Cum igitur be  
atus Stephanus multa signa face  
ret et frequentius populo predica  
ret iudei primum prelium cum eo  
inierunt. vt cum per disputationē  
conuinceret. Surrexerūt enim qdaz  
d̄ sinagoga libertinoz a regione  
sic dictoz. v̄l libertinoz. i. filioz li  
bertoz. Libertini enī dicunt̄ filii li  
bertoz. i. eoz qui de servitute ma  
numissi s̄ et libertati donati. et sic de  
stirpe serviili fuerūt q̄ p̄mo fidei re  
stiterunt. et cireneniū a cirene ciui  
tate. et alexandrinorū. et eoz qui  
erāt a cilicia et asia disputātes cū  
Stephano. Ecce primū preliū. De  
inde subiungit triumphū et non po

terant resistere sapientie. Postremo ponit adiutorium et spiritui qui loquebatur. Iudicantes igitur quod per hunc modum pugnandi cum non possent superare. ad secundum modum callide se conuertunt ut scilicet eum falsis testibus superarent qui eum de quadruplici infamia accusarent. Summisserunt enim duos falsos testes quod eum de quattuor accusabantur. scilicet de blasphemia in deum. in moysen. in legem. et in tabernaculum suum templum. Ecce secundum prelium. Et intuentes eum omnes qui sedebant in consilio viderunt facies eius tanquam faciem angeli. Ecce auxiliu. Deinde posuit huiusmodi pugne victoria cum falsi testes de his oibus defutantur. Dixit enim princeps sacerdotum. Si hec oia ita se habent. Tunc beatus Stephanus de illis que sibi falsi testes imposuerantur. se per ordinem excusavit. Et primo se excusat de blasphemia in deum dicens. deum qui locutus est propter prophetas deum glorie fuisse. Abi deum triplex commendat secundum quod est verbum propter triplex exponi. Est enim deus glorie id est collati unus glorie. i. & n. Qui cum honorificauerit me glorificabo eum. Vnde deus glorie id est contiuus glorie. Proverbii. vii. Necum se diuicie et gloria. Vnde deus glorie id est deus cui a creatura debet gloria. i. Thy. i. Regis culorum immoratur. Commendat ergo deum triplex. scilicet sit gloriosus glorificatus et glorificatus. Deinde excusat se de secunda blasphemia in Moysen ipsum. Moysen multipliciter commendando. Commendat enim eum principue a tribus. scilicet a dei seruore quod patienter egipciis inse

cit. Miraculorum operatione quatuor in egipcio et in deserto fecit. Et a dei familiaritate quod plures cum deo familiari locutus fuit. Postmodum excusat se de tertia blasphemia in legem. ipsa triplex commendando. scilicet ex ratione datus quod fuit deus. Ex ratione ministrantis quod fuit Moyses talis et tantus. Ex ratione finis quod dat vitam. Postremo cepit se purgare de qua triplex blasphemia quod erat in tabernaculo et in templis. ipsum tabernaculum quod tripliciter commendando. scilicet quod fuerit a deo perceptum fieri. in visione omnibus. A moysi consummatum. Et arcessit testimonium contentuum. Tempus autem dixit tabernaculo successisse. Hic ergo beatus Stephanus de crimine sibi obiecto rationabiliter se purgauit. Iudicantes igitur iudei quod nec etiam isto secundo modo eum superare valerent tertium modum assumunt et tertiaz pugnam ineunt ut scilicet saltu tormentis et suppliciis supereretur. Quod ut vidit beatus Stephanus volens perceptum dominicum de fraternitatis correctione seruare tribus modis eos conformati sunt corrigere et a tanta malitia coercere. scilicet pudore timore et amore. Primo pudore eis duricam cordis et sanctorum necem impoperando. dura inquit cervice et incircuncisi cordibus et auribus vos autem spiritus sancto restitistis sicut patres vestri et vos. Quem prophatarum non sunt persecuti patres vestri. et occiderunt eos qui prenuntiabant de aduentu iusti. It sic dicit glo. tres gradus malicie eorum ponit. Primus est quod spiritus eorum